



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB "Panprojektas"	2016-05- 20	Nr. (28.2)-A4- 5341
Kaišiadorių rajono savivaldybei	į 2016-04-13	Nr. 123
Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Kauno departamentui		
Kauno apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Kaišiadorių PGT		
Kultūros paveldo departamento prie kultūros ministerijos Kauno teritoriniam padaliniui		

Kopija

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos
Kauno regiono aplinkos apsaugos departamentui

ATRANKOS IŠVADA

DĖL SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ KELIŲ (GATVIŲ) PASKIRTIES, KAIŠIADORIŲ MIESTO STADIONO, PAUKŠTININKŲ G. 5A, KAIŠIADORIŲ M. REKONSTRAVIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informacijos pateikėjas. UAB "Panprojektas" Respublikos g. 44, Panevėžys, tel. (8-45) 58 18 75.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas. Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktorius Česlovas Neviera, Bažnyčios g. 4, LT-56121 Kaišiadorys, tel.: 8-346 20450; faks.: 8-346 51244; el.p.: direktorius@kaišiadorys.lt

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas. Susisiekimui komunikacijų kelių (gatvių) paskirties, Kaišiadorių miesto stadiono, Paukštininkų g. 5a, Kaišiadorių mieste rekonstravimas.

Planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) atitinka Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 10.2 p. – Urbanistinių objektų (išskyrus vieno ar dviejų butų gyvenamuosius namus, kai jų statyba numatyta savivaldybių lygmens bendruosiuose planuose), įskaitant prekybos ar pramogų centrus, autobusų ar troleibusų parkus, mašinų stovėjimo aikštes ar garažų kompleksus, sporto ir sveikatingumo kompleksus, statyba (kai užstatomas didesnis kaip 0,5 ha plotas).

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta. Paukštininkų g. 5a. Kaišiadorys, sklypo kadastrinis Nr. 4998/5011-6018, plotas – 2,2257 ha, žemės paskirtis - kita, susisiekimui komunikacijos – Kaišiadorių miesto stadionas.

Iš pietinės ir rytinės PŪV sklypo pusės yra įsikūrę tokios ugdymo įstaigos: Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazija, Kaišiadorių suaugusiųjų ir jaunimo mokykla. Iš vakarinės pusės daugiabučių ir individualių namų rajonas. Atstumas iki artimiausio gyvenamo namo (daugiabučio) – 90 m.

Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendiniuose planuojama teritorija patenka į zoną „Bendrojo tvarkymo miestų, miestelių, kaimų ar jų dalių sklypai“. Iš šiaurinės sklypo pusės yra zona „Rekreacinių miškų (miško parkų) sklypai“.

Artimiausia Natura 2000 teritorija nuo planuojamo sklypo nutolusi apie 4 km. Nuo planuojamo sklypo iki Būdos botaninio – zoologinio draustinio apie 4 km, iki Strošiūnų teriologinio draustinio - apie 3,7 km.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas. Planuojama rekonstruoti esamą Kaišiadorių miesto stadioną. Projekte numatyta darbus atlikti dviem etapais: I etapas: numatoma įrengti futbolo aikštę su dirbtine danga, bėgimo takus, lauko teniso kortų aikštelę, teritorija bus aptverta ir apšviesta, sutvarkyti privažiavimai ir automobilių stovėjimo aikštelės, šaligatviai ir teritorijos apželdinimas, įrengtas drenažas; II etapas: numatoma įrengti 500 žiūrovų tribūną su pagalbinėmis (sportininkų persirengimo, pagalbinėmis sanitarinėmis, medicinos ir inventoriaus laikymo) šildomomis patalpomis.

Vanduo bus naudojamas tik buitiniams reikmėms. Bus prisijungta prie miesto vandentiekio ir nuotekų tinklų. Paviršinis lietaus vanduo nuo bėgimo takelių ir futbolo aikštės, stadiono vidiniu perimetru bus surenkamas į bendrą paviršinių nuotekų surinkimo ir nuvedimo sistemą. Lietaus nuotekos nuo kitų sportinių kietųjų dangų ir pėsčiųjų takų nebus užterštos ir nubėgs į žalius plotus.

Sanitarinių buitinių patalpų ir teritorijos apšvietimui bei šilumos aprūpinimui pastate bus naudojama elektros energija.

Prognozuojamo triukšmo poveikis numatomas epizodinis ir trumpalaikis ir neviršys HN 33:2011 ribinių verčių.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinkle „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritoriją ar artimą jai aplinką. Artimiausia „Natura 2000“ teritorija nuo planuojamo sklypo nutolusi apie 4 km. Nuo planuojamo sklypo iki Būdos botaninio – zoologinio draustinio apie 4 km, iki Strošiūnų teriologinio draustinio - apie 3,7 km.

6. Pastabos ir pasiūlymai.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą.

7.1. PŪV vieta atitinka patvirtintą Kaišiadorių miesto bendrąjį planą.

7.2. Į PŪV teritoriją saugomi gamtinio paveldo, kultūrinio kraštovaizdžio objektai bei saugotinos kultūros paveldo vertybės nepatenka. Įvertinus PŪV vietą ir atstumus iki saugomų teritorijų, PŪV poveikis artimiausioms gamtinėms paveldo vertybėms, saugomoms teritorijoms bei „Natura 2000“ teritorijoms nenumatomas.

7.3. Planuojamos veiklos poveikis paviršinio ir požeminio vandens kokybei nenumatomas. Paviršinių ir buitinių nuotekų tinklai bus prijungti prie centralizuotų tinklų.

7.4. Įgyvendinus šio projekto sprendinius pagerės poilsio aplinka – bus kuriamos ir gerinamos rekreacinės teritorijos, gerinama infrastruktūra, bus prisidedama ir prie kokybiškesnės gyvenamosios aplinkos tvarkymo. Patogesnis ir patrauklesnis sporto aikštynas pritrauks gyventojus sportuoti ir stiprinti sveikatą. Teritorija bus prieinama miesto gyventojams.

8. Priimta atrankos išvada. Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada – susisiekimo komunikacijų kelių (gatvių) paskirties, Kaišiadorių miesto stadiono, Paukštininkų g. 5a, Kaišiadorių mieste rekonstravimui poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas ar dokumentų rengėjas apie priimtą atrankos išvadą turi informuoti visuomenę Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakyme Nr.D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka ir apie atliktą supažindinimą raštu informuoti atsakingą instituciją.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 ir 10 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę atsakingai institucijai (Aplinkos apsaugos agentūrai), teikti pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba šis sprendimas gali būti skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus pavaduotojas, atliekantis
direktoriaus funkcijas



Rimantas Šerkšnas